Mouerat ut mendax Aretæ logos: id est (ut idem exponit) uelud medax esset
 logos: id est sermo qui Aretæ uxori Alcinoi dirigebat. Vbi haud dubium
 Tortellius ineptias loquitur. Aretalogus enim una dictio est: non duæ: com
 poniturq; ex ἀρέτῃ: qui est placitus: & logos sermo: non autē es ἀρέτη quæ
 ē uirtus: ut ieruditæ tradit Dōtius. Hōerus libro odyssæ .viii. ὁ υκ ἀρέτα κα
 κτὶ ἐργα: & dici pōt areatalogus placita Loqns. Suetonius in Augusto.
 Triuiales ex circu ludos iterponebat: ac frequētius aretalogos. Nec ab ἀρέτῃ
 quæ est uirtus. Arete deducitur: ut idem Tortellius tradit: quia tunc medium
 corripet syllabā. Aretes p̄ priū fuit nomi regis: cuius meminit Paulus i ep̄la ad
 Corinthios capitulo. x. dicens damasci pr̄positus gentis Areta regis.
 Assyri cum duplicato sequente y græco scribitur. Populi sunt: qui & Syrii di Assyri
 cuntur: testibus Iustino libro primo: & porphyrione super secundū carminū Syrii
 Horatii. Apud alios tamen (ut uidebimus in dictione Syria) quadripartita fa Leucosyrii
 etæ est diuīsio: in Syria uidelicet. Assyrios: Leucosyrios: Cœlesyrios.
 Astyages cum y græco scribitur. proprium fuit nomen Assyriorum & Medoꝝ Astyages
 regis. Astyges cum y græco urbs est in hispania: teste Ptolemaeo. Astages flu Astyges
 uius est in pontum defluens: teste Plinio libro. ii. naturalis historiæ. Astages
 Attages huius attagis: & attagen huius attagenis masculini generis: & hæc atta Attages
 gena huius attagæ declinari pōt. Hieronymus in ep̄stola ad Ascellā de si Attagen
 etis amiciis. Tu attagen ructas: & de comesto ansere egregie gloriaris. Ho Attagena
 ratus in epodo.
 Horatius Non attagen Ionicus iucundior. Martialis.
 Martialis Inter sapores fertur alitum primus
 Ouidius Ionicarum gustus attagenerum. genus est auis: & cum duplicato t scribitur'.
 Astypalæa cū y græco scribitur. Insula ē i mari Aegæo: de qua Ouidius libro Astypalæa
 secundo de arte. Cinctaq; piscois Astypalæa uadis. Astypale huius Astypa Astypale;
 les cum y græco urbs est in ea.
 Propertius Adonis facit in genitiuo Adonis uel Adonidis. Propertius.
 Hieronymus Testis qui niueum quondam percussit Adonē. Hieronymus in hiezechiele Adonis
 capitulo octauo. Et ecce ibi mulieres sedebant plangentes Adonidem. p̄ priū
 fuit pastoris nomen: de quo Virgilius in bucolicis.
 Virgilius Et formosus oues ad flumina pauit Adonis est eodem nomine flumius phœ
 nicum: teste Plinio libro quinto naturalis historiæ.
 Plinii Admetes huius admetis uel admetæ cū t exili scribitur. Fuit oceani & Tethy
 os filia: teste Hesiodo i theogonia. Admetus eadem scriptura proprium fuit Admetes
 nomē Thessalia regis: cuius meminit Ouidius de arte dicens. Cynthius Ad Admetus
 meti uaceas pauisse pheræas Fertur: & in parua dé tulisse casa.
 Hesiodus Aegoceros huius ægocerotis cum æ diphthongo & c exili scribitur: Animal ē' Aegoceros
 Ouidius alias capricornus uocatus: q; a nōnullis Aegocerō huius ægocerotis decliatur. Aegocero
 Martialis Anxur huius anxuris tam masculini q; neutri generis est. Martialis.
 Horatius Siue salutiferis candidus Anxur aquis. Ennius. & Volscus perdidit Anxur.
 Liuius Impositum saxis late cadentibus Anxur. Vrbs est: quæ (ut dicit Liuius) nunc
 Tarachynæ sunt: cuius meminit Lucanus libro tertio quom ait.
 Lucanus Iamq; & præcipites superauerat Anxuris arces. Anxyrus cum y græco scribi
 tur: componiturq; ex ἀρέτῃ quod est sine & ξυπῶ rado: quasi absq; rasura sit
 & imberbis. A Campanis luppiter uocatur. Et corripit median syllabā. Vir
 gilius libro æneidos. vii. quis luppiter Anxyrus artus Præsidet.
 Tortellius Aegeria cum æ diphthongo scribitur a Tortellio. At uero Pompeius ab egerē Aegeria
 Pompeius do deriuari uelle uidetur: Ait enim. Egeria nymphæ sacrificabant prægnan Egeria
 tes: q; eam putabant facile cōceptum aluo egerere. Quod si ab egero egeria Aegira
 dicta est: absq; æ diphthongo scribi debet. Vxor fuit. Numæ Pompilii cō
 uersa postea i fontem sui nominis: teste Ouidio libro metamorphoseos. xv.
 Ouidius & fastorum tertio. ubi ait.
 Egeria est quæ præbet aquas dea grata camenis:

Herodotus	Illa numæ coniunx consiliumq; fuit. Aegira cum æ diphthongo / urbs fuit Argiorum teste Herodoto libro historiarum primo: quam Plinius dixit es se littoralem urbem in Achaia: cuius meminit Priscianus i perihegesi dicens.
Plinius	Aegiræq; inde Cythera Calaria dura colonis.
Priscianus	Aegiale huius Aegiales & Aegialea huius Aegialeæ declinari pōt: & cū æ di- phthongo & i latino scribitur. Statius libro siluarum tertio.
Statius	Questa est Aegiale questa est Melibœa relinqui. Priscianus in perihegesi.
Homerus	Cōlugs ictæ p fraudes Aegialeæ. Vxor fuit Diomedis teste Homero libro iliados quito. Aegialeus eadē scriptura frater fuit Medeæ alias Absyrtus uo- catus ab Absyrtu fluo: iquē(ut dicūt pœtæ) cōuersus fuit dicēte Cicerōe li- bro tertio de narura deoꝝ. Quid de Absyrtu fratre Medeæ q apud Pacuui Aegialeus scribitur? Aegialus eadē scriptura dici pōt litus: quo noie teste Pli- nio libro tertio naturalis historiæ dicta ē Achaia proter urbes(ut dixit) i lit- tore per ordinē dispositas. Agilla cum gemino l'urbs est Tusciae teste Stra- bone alias Cærete uocatum: de qua Syllius meminit libro quinto dicens. Litore correptum stagnis demisit Agillæ.
Cicero	Asopus cum unico s scribitur. fluuius est Achaiae ab Asopo Aeginæ patre co- gnominatus: de quo Ouidius de sine titulo meminit dicens.
Plinius	Quid referram Asopon quem cepit Martia thæbe hic & Asopis huius Aso- pidis dicitur. Nicolaus in homero libro. iiiii. iliados.
Strabo	At postq; hærbosi uenere Asopidos ūdas. Aesopus cum æ diphthongo fuit teste Gellio libro. ii. noctium atticarum quidam e phrygia fabulator: cuius i parte a Romulo quodam in latinum traductio a pueris legitur. Alius eodē noie Hæstrio fuit famosus: de quo n̄ eminuit Cicero cum ait epistola prima li- bri. vii. deliciæ uero ruæ noster Aesopus eiusmodi fuit. de hoc etiam Horatius. Quæ grauis Aesopus quæ doctus Roscius egit. Nec de fabulatore phry- gio intellexit Horatius: ut super hunc Horati locu inepit. Acron exponit. hoc æsopū genus ē monilis: & corripit medium syllabam. Ouidius de arte. Et fluere in tepidos Aesopa lapsa sinus. Aesopus fluuius est Troianus: de quo meminit i perihegesi Priscianus quom ait.
Syllius	Atq; malos lemures quod pellit munus Asepī.
Ouidius	Alpes per e auctore Pompeio scribitur. At uero Priscianus Ἀπεις (inquit) cū ei diphthongo apud græcos scribitur: quam quidam ex n̄fis i cōvertunt: & dicunt alpis. Neq; ab eo quod est altū alpes dictæ sunt quasi alta petetes: ut somniauit Vgutio: sed(ut tradit Festus) alpes uocatae sunt quia Perpetuis fe- re niuib; albescut. Nā Ἀφος græce latie macula alba siue ipetigo træscit.
Nicolaus	Agis huius agis uel agidis declinari potest. Lacedæmonioru rex fuit teste Hero- doto libro historiarum primo: qui & Agides a nonnullis ex nostris uocatur. Alius eodem nomine fuit uir lycius: dicente Virgilio libro æneidos decimo. & lycius processerat Agis.
Gellius	Aegis huius ægidis uel ægidos cum æ diphthongo propriæ est teste Seruio super octauum librum æneidos munimentum pectoris æreum habēs i me- dio Gorgonis caput. Quod munimentū si a pectore numinis fuerit ægis uo- catur: si uero in pectore hominis sicut in antiquis imperatoris statuis conspi- ci pōt lorica dicitur. Quod sane sensisse uidetur Virgilius quom ait.
Cicero	Aegidaq; horrificam turbatae pallados arma
Horatius	Certatim Iquamis serpentem auroq; polibant.
Acron	Connexos angues: ipsamq; in pectore diuæ.
Ouidius	Gorgona defecto uertentem lumina collo. Quod quidem apertius declarat
Priscianus	Martialis in initio libri. vii. epigrammaton dicent.
Pompeius	A cipe belligeræ crudum thoraca mineruat
Priscianus	Ipsa Medusæ quo timet ira deæ.
Vgutio	Dum uacat hæc Cæsar poterit lorica uocari.
Festus	Pectore cum sacro federit ægis erit. Aegides cum æ diphthongo nomen est patronymicum ab Aegeo Thesei patre, media tamen producta syllaba.
Herodotus	Agis
Virgiliius	Agides
Seruius	Aegis
Virgiliius	Aegides
Martialis	Agis

Ouidius	Ouidius Heroidum Perfidus Aegides ducentia fila secutus. Agrippa cum duplicato p scribitur consuetudine magis q̄ ratione. Testibus enim Solino Plinio Nonio ab ægro partu agrippa dicitur. Quin etiam (ut scribit Marcellus) omnes qui antedictis pedibus oriuntur agrippæ uocatur. Horatius sermone. xiii.	Agrippa
Solinus		
Plinius		
Nonius		
Marcellus		
Horatius	Scilicet ut plausus quos fert agrippa feras tu. fuit etiam Agrippa cognomen regis: qui Iudæam tenuit palæstinam ut Iosephus & Hieronymus attestatur.	Amphima
Iosephus	Amphimacrus & amphimacer declinari in recto potest. & cum i latino & c ex ili scribitur. Pes est tribus syllabis constans prima & ultima longis media breui. ut est apud Iuuenalem.	crus
Hieronymus	Magnaq; debetur uolato poena caduceo. Amphimachus cum i latino & ch aspirato filius fuit Amphiaraï uatis. Amphibrachus cum i latio & ch aspirato pes est tribus constans syllabis prima & ultima breuibus media lōga.	Amphima
Iuuenalis	Apamea cum unico p & e in penultima scribitur. Insula est teste Plinio a Ti gri flumio circumfusa: cui Antiochus id nomen a suā matris noie quae Apamea uocabatur imposuit. Apamia cum unico p & i latino nomen est duarū urbium teste Ptolemæo: quarum una est in Bithynia Asiae minoris prouincia. quae & Celænæ appellatae sunt. Altera autem Apamia in Parthia est. Anyger & Anygrus in recto declinari potest: & cum y græco scribitur fluuius est Thessaliæ: cuius meminit Ouidius libro metamorphoseos. xv. nūc quas contingere nolis.	cer
Plinius	Fundit Anygrus aquas. Anger genus est serpentis: & cruciator siue spathari us dicitur. est & codem nomine fluuius Illyricus.	Amphima
Ptolemæus	Abscondo abscondis facit in præterito abscondi & abscondidi: i supino absco sum & absconditum teste Prisciano.	chus
Ouidius	Antiptosis cum i latino utrobiq; & t exili scribitur. Figura est quem scilicet ca fus pro casu ponitur: ut est apud Virgilium.	Amphibra
Priscianus	Vrbem quam statuo uestra est. Antithesis cum i latino utrobiq; & th haspirato figura est quando littera pro littera ponitur: ut olli pro illi.	chus
Virgilius	Apelles cum unico p & duplicato l scribitur proprium fuit nomen pictoris eximi. Et facit i grō Apellis uel Apelleris: teste Prisciano: de quo Ouidius de arte. Si Venerem Cous nunq; pinxitset Apelles Apella similiter cum unico p & duplicato l dici potest sine pelle: quo nomine Iudei circūcisi appellati sunt dicente Horatio sermone quinto. credat Iudeus apella.	Apamea
Horatius	Atarnes cum t non aspirato scribitur. si atter fuit Darii regis Persarum: quo locus quidam Mysiae contra Lesbum codem nomine uocatus est. teste Herodoto libro historiarum. vii. Artanes cum r ante t exile fluuius est Scythiae Thratiæ in Istru defluens: ut idē scribit Herodotus libro historiarum. iii.	Apella
Herodotus	Accerso accersis tertiae conjugationis & accersio accersis quartæ declinari pot.	Atarnes
Herodotus	Lucanus libro septimo.	Artanes
Lucanus	Nil opus est uotis: iam fatum accersite ferro: Syllius libro. iii.	Accerso
Syllius	Et fidos certant obices accersere silua. & in apostolicis auctibus legitur capitulum decimo. Mitte in lopen: & accersi Simonem. Et tam accerso quam accersio facit in præterito accersiui: in supino accersitum. Horatius sermone. xiii.	Accersio
Horatius	Quo redditurus erat n accersitus & heres. ē aut accersere aduocare adducere.	Lucanus
Priscianus	Affentio & assentior deponens declinari potest: & tam accusatio q̄ datiuo iungitur teste Prisciano. Assentor assentari etiā pro assentior ponitur Pro prię tamen assentari in malam partem accipitur.	Accersio
Seruius	Auerter deponens & auerto teste Seruio super librum primum æneidos in uno significato declinari pot Booetius circa principium: operis de consolatione. heu heu quam surda miseros auertitur aure: id est spernit derestatur de dignatur. est etiam auertere amouere expellere. Virgilius.	Affentio
Boetius	Non posse Italia Teucrorum auertere regem? Auerto proprie ut auerto oculos aut mentem: id est alicunde oculos aut mente conuerto. Aduerto aut ut aduerto oculos mentem: id est aliquo oculos mentemq; conuerto. Auersus	Assentior
Virgilius	Auersus	Affentor

16

& aduersus hoc distant: quod auersus terga ostendens dicitur: aduersus autem
 oppositus: ueluti oppositio pectore atque obiecto.
 Tullius Pompeius Terentius Terentius Marcellus Cicero
 Vnde illud Tullianum. Et aduersus & auersus impudicus es. Aduersus uel
 more antiquo aduersus significat auctore Pompeio contra: aut idem quod
 erga: quod & auduersum siue aduorsum dici potest: Terentius in adelphis. Aduersus
 Nec seruorum quisq; qui aduorsum ierant: id est contra. Idem in andria. Et
 id gratum fuisse aduorsum te habeo gratia: id est apud ut interpretatur Mar
 cellus: Cicero libro tertio de finibus. haec uero pietas aduorsum deos ne qua
 ista gratia debeatur sine expiatione naturae intelligi potest.
 Aduersor & auersor hoc distant: quod aduersor id est significat quod oppono
 & datiuo iugis: ut iste aduersor illi parti. Auersor autem regit accusatum Ouidius
 us i Fastis officio q; leue non auersatus honor: hoc est detestatus designatus.
 Amens ex a& mens componitur: & dici potest sine mente. Antiqui tamen te
 ste Prisciano amentis in recto protulerunt. Nec mirum est: cum eius quoq;
 simplex haec mentis apud illos declinaretur. Vnde Ennius ait in epimacho.
 Terra corpus est: at mentis ignis est.
 Aperio cum unico p scribitur: cum primam corripiat syllabā. Virgilius georgicorum primo. Candidus auratis aperit quom cornibus annum Taurus.
 Aperio facit in futuro indicatiui modi aperiam & aperibo teste Nonio Pō
 ponium inducente dicentem. Aperibo non possum pati.
 Aspergo apud ueteres tā masculini q; feminini generis fuit: ut Caper testatur
 & Probus. est autem proprie aspergo (ut dicit Lactantius gramicus) gutta
 terrae crux permixta: dicente Statio libro thæbaidos septimo. diraq; asper
 gine latos Mutat agros. Lucretius libro sexto.
 Aduersa fulsit nimborum aspergine contra.
 Aequæus cum æ diphthongo in prima & secunda syllaba & æqualis teste
 Marcello in uno significato accipi possunt. Virgilius libro æneidos sexto.
 Ast illum fidi æquales: hoc est æquæui. Terentius i Eunicho. patris cognatū
 atque æqualem Archimenedem nostin: id est æquæuum: Aequalis item similis
 & ex æquo dicitur.
 Aedes cum æ diphthongo & cū e in secunda syllaba testibus Apuleio & Ser
 uio in recto declinatur: ac etiam ædis cum i ut Nonius Diomedes & Festus
 attestantur. dicta est autem aedes uel ædis teste Varrone de lingua latina ab
 aditu: quod scilicet plano pede adibant. Vnde etiam primam diphthongi uo
 calem accepit. Seruus uero ab edo deriuatum tradidit: eo quod in illa sacrifici
 cantes edere consueverint. Nam (ut ait super secundum librum georgicoru)
 quædam sunt nomina: quæ in initio diphthongantur: etsi a uerbo non diph
 thongato descendunt: ut ædes: & æsculus: quæ cum æ diphthongo scribunt:
 & ab edo uerbo cuius prima syllaba breuis est: & absq; diphthongo scribit
 deriuantur. haec ille. At Festus ait. Aedis domicilium in edito positū: simplex
 atque unius aditus: siue (ut pergit) ideo ædis dicitur: quod i ea æcum degatur.
 Vnde ædificare cum sit proprie (ut subdit) ædem facere ponitur. tamē abusi
 ue in omni genere constructionis. Id quoq; notandum est: quod ædes in sin
 gulari numero de sacra: hoc est de templo tantum dicitur: in plurali uero
 aliae non sacra ædes intelliguntur: ut scriptit Laurentius libro elegantiarum.
 Quin etiam in plurali pro templo ædes accipimus: ut testatur Seruus super
 libru secundū æneidos. Quare mihi eruditæ illud i singlri a Romulo dictū est.
 Rusticus urbanum mus murem suscipit æde: Inde uenit æditimus teste Gel
 ilio libro. xii. noctium atticarum: quasi ædis intimus: ut dicit Festus: qui & ædi
 tumus cum u in penultima syllaba teste eodem Festo efferi & scribi potest.
 hic & æditus & ædituens uocatur: quasi ædem tuens. Horatius.
 Sed tamen est operæ premium cognoscere quales.
 Aedituoshabeat hoc est custodes ædem tuentes. Lucretius libro sexto. Hospi
 tibus loca quæ complerant ædituētes. hic etiam ædilis dicitur. qui & pro ma
 gistratu ponitur. & producit di syllabam. Persius.

Gellius Festus Horatius Lucretius
 Persius

Aduersus

Aduersum

Aduersus

Aduersum

Aduersor

Auersor

Amens

Amentis

Aperio

Aspergo

Aequæus

Acqualis

Aedes

Aedis

Aedituus

Aeditimus

Aeditumus

Aedituens

Aedilis

Edulis

Horatius	Fregerit heminas Arreti ædilis iniquas. At uero edulis edule adiectum ab edo absque diphthongo scribitur: & primam corripit syllabam. Horatius sermone. xiiii.
Sernius	Vinea summittit capreas non semper edules:
Strabo	Aesculus cum æ diphthongo scribitur ut placet Seruio super librum secun dum georgicorum. Nomen est arboris notæ. Aesculum oppidum est piceni.
Ptolemaeus	testa Strabone: quod Ptolemaeus scribit esse mediterraneum. Aeschylus cū
Horatius	æ diphthongo & ch aspirato & y græco & unico l' proprium fuit nomē pœ tæ tragici: de quo Horatius in arte poetica.
Vgutio	Post hunc personæ pallæq; repertor honestæ Aeschylus & modicis instrauit pulpita tignis.
Valerius	Aestimo æstimas uerbum cum æ diphthongo sequente scribitur: non autem
Catullus	cum. x. ut scribi præcipit Vgutio. Sed nec ab ex præpositione deducitur ut
Hippocrates	idem Vgutio somminiauit: sed componitur ex aës & Tiuā apprecio & tam genitio quam ablatiuo iungitur. Valerius Maximus.
Festus	Magno ubiq; precio uirtus æstimatur. Catullus.
Seruius	Vitamus mea lesbia: atq; amemus:
Virgilius	Rumoresq; senum seueriorum
Horatius	Omnis unius æstimemus assis. Ab ex & æstimo componitur existimo.
Virgilius	Aurum quidam græcum putant esse uocabulū. Hippocrates medicus ab eius
Lucanus	intuore qui (ut resert Festus) ἄνθρωπος uocatus est cognominatum existimat.
Virgilius	Alii (ut idem scribit Festus) a Sabinis deductum uolunt: quod illi aufum di cebant fin r postea littera commutata. Nonnulli uero aurum dictū uolunt eo quod mentes hominum auertat. Alii a similitudine auroræ nomē traxi se afferunt. Quidam (ut scibit Seruius super librum sextum æneidos) ab au ra hoc est splendore deriuatum tradunt dicente Virgilio. discolor unde au ri per ramos aura resulsi: id est splendor: ut etiam apud Horatium, tua ne tar det aura maritos: hoc est splendor. Aura item uentus leuis uocatur. Virgilius
Lucanus	libro georgicorum quarto.
Virgilius	Dulcis compositis spirabat crinibus aura. Rursus aura fauor dicitur. Vnde
Pompeius	Lucanus ait: popularibus auris
Seruius	Impellit: plausuq; sui id est fauoribus. Auris notum est quid significat. Inde au ritus adiectum maiores habens aures: Virgilius georgicorum primo.
Horatius	Auritosq; sequi lepores. Auritus item is dicitur: qui sensum audiendi habet
Herodotus	testibus Pompeo & Seruio: ut est apud Horatium. doctus & auritas fidibus
Festus	canoris ducere quercus. Auras fluuius est ab hæmo descendens & in Istrum defluens: teste Herodoto libro historiarum quarto. Aureæ fræni uocantur qui circa aures equorum religantur: ut scribit Festus.
Hieronymus	Aurigo morbus est: qui alias regius arquatus/dæmoniacus/comitabilis/aqua rius/ictericus dicitur: ut uidimus in dictione arcus. Aurugo pro quadam cor rupta aura seu segetes corrumpente ponitur. Vnde Hieronymus in Amos
Priscianus	capitulo. iiiii. ait. percussi uos in uento urente: & in aurigine. Auriga commu nis generis est: testibus Prisciano & Phoca. Is dicitur qui currum agit: & pro
Phocas	ducit ri syllabam. Syllius libro octauo.
Syllius	Auriga indocilis totas efundit habenas. Nonnunq; etiam pro curru auriga po nitur foeminini tantum generis. Et ab auriga fit aurigor depositus uerbum!
Varro	Varro in modio. Quo natura aurigatur: nō necessitudo. At uero Domitius
Domitius	in Iuuenalem/aurigabat pro aurigabatur protulit. Est autem aurigari mode rari & regere: ut probe interpretatur Marcellus. Aureax etiam pro auriga hoc est currum agente usurpatur auctore Pompeio.
Marcellus	Astræus cum æ diphthongo scribitur: ut in theogonia habetur Hesiodi. Apud
Pompeius	Ouidium tamen cum eius diphthongo legitur. Ait enim libro metamor. v. Occidit enceladus: Médesius: occidit Astræus. Vnus fuit teste Seruio sup librū
Hesiodus,	primum æneidos/de Titanibus: qui contra deosarma sumpserit. Astræa cum
Ovidius	æ diphthongo: fuit Astræi ex Aurora filia: teste Arato: quam ob hominum
Seruius	Astrum

i7

Astericus
Astereis
Asteria
Asterie
Asterion

Aratus	sceleram ad cœlum euolasse dixit. Quod etiam confirmat Iuuenalis satyra sex	Astericus
Iuuenalis	ta dicens. Paulatim exinde ad superos Astraea recessit.	Astereis
Hesiodus	Et ponitur pro iustitia. hæc autem scripsit i theogonia Hesiodus Iouis & Themidos suisse filiam. Nonnulli Icarii siliam dixerunt: quæ Erigone uocabatur. Vnde Manilius libro. iiiii. ait.	Asteria
	Erigone surgens quæ rexit saecula prisca	Asterie
	Iustitia rursumq; eadem labentia fugit.	Asterion
Macrobius	Alta per imperium tribuit fastigia sumū. Astrum teste Macrobius. super somnum Scipionis sydus apud nos dicitur: quod proprie ex pluribus stellis constare uoluit: ita ut stella unica sit. Quæ sane differentia ab auctoribus qñq; cōfunditur: quinimo (ait Laurentius) hæc Macrobiī differentia nusq; repitur obseruata fuisse. Vnde Cicero de natura dorum libro secundo ait. Nam cū duo sunt genera syderum alterum spatiis imutabilibus ab ortu ad occasum commenans nullum unq; cursus sui uestigium flectit: alterum autem cōtinuans conueriones duas iisdem spatiis cursibusq; cōficiat. Quintilianus in Mathema. Quid hæc fulgentium syderum ueneranda facies: q; quædam uelut ifixa ac cohærentia perpetua semelq; capta sede collucet: alia tota sparsa cælo uagos cursus certis emetiuntur erroribus? Stella autem nunq; pro tauro ariete perseo. Andromeda uel similibus ponit solet: sed sydus.	
Papinius	Aster huius asteris iubar uel stellam significat: a quo sit per diminutionē asteriscus. Et ab aster masculino formatur fœmininum asteris. Vnde Papinius libro siluarum quarto ait.	
Cicero	Asteris ante pedes nocte asteris asteris ortu. Asteria huius asteriæ & Astrie huius asteries/declinari potest. Fuit Latōx soror. Asterion fluuius est Achaiae in Nemea silua placide fluens: ut Lactatius testis est grammaticus: cuius meminit Statius libro thæbaidos. iiiii. quom dixit. & æquus Fluctibus Asteriō. Fuit etiam Asterion nomen urbis: ut ostendit Homerus libro iliados secundo.	
Quintiliāus	Auernus in singulari numero masculini generis est: in plurali uero neutri: ab anibus sic cognominatus/ dicente Lucretio libro sexto.	Auernus
Lactantius	Principio q; Auerna uocantur nomine: id ab re Impositū est: q; sunt auibus cōtraria cūtis. Mōs est & lacus Campaniæ.	
Statius	Asinus habet fœmininū asina: quæ i datiuo plurali & ablatiuo asinabus facilitate stibus Prisciano & Phoca. At uero Beda super donati artē & Laurentius libro elegantiarum pmo dicūt quod facit asinus. Quod etiam auctoritate Hieronymi cōprobari potest: in libro pmo regum capitulo viii. sic dicentis. Et de asinis quas nudiusertius pdidisti ne sollicitus sis: quia inuentæ sunt Asine huius Asines opidum est in Achaia teste Plinio libro quarto naturalis historiæ: qd Homerus dixit in reduto admodū sinu positū esse: cuius meminit Lucanus libro. viii. dicēs. Quas Asine cautes & quas Chios asperat undas.	Asinus
Homerus	Aetolia cum æ diphthongo & t exili scribitur. Regio est cōtigua Acarnaniæ Phocidiq; & Locris: de qua Ouidius libro tertio de sine titulo.	Aethalia
Lucanus	Nec tanti Calydon nec tora Aetolia tanti. Aethalia cum æ diphthongo & th aspirato sequēte a-insula est in mari Ligustico ut ostendit Ptolemæus.	Aristophorum
Ouidius	Aristophorum cum i latino scribitur. nec ab areo ares deductur: ut Vgutio sōniauit: sed componitur ex ἄριστον quod prandium indicat & φορῷ porto. Et dīci potest discus.	Argos
Ptolemæus	Argos in singulari numero neutri generis est: quin & in plurali & masculini cōperitur. Horatius.	Argi
Vgutio	Aptum dicit equis argos: ditesq; Mycenæ. Virgiliius libro æneidos decimo. Herculis Anthorem comitem qui missus ab Argis. Nomē est trium urbium quarum una est in Attica non longe ab Athenis: alia in Thessalia a Phoronio condita teste Plinio libro septimo naturalis historiæ. Huius meminit Lucanus libro octavo quom dixit. ubi nobile quondam Nūc super Argos arat. Alia ē teste Plinio libro quarto in Achaia Hippium cognominatum. Fuit ét Argos fœminipi generis argonautarū nauis. ab Argos Achaiae urbe. Argius	Argius
Horatius		Argis
Virgilius		Argus
Plinius		Argæus
Lucanus		Argia
Plinius		Argiæ
		Argei
		Arga

Horatius	formatur: quod apud Græcos cum ει: diphthongo οηγειος scribitur: quam i nostrum cōmutamus addentes insuper u litteram cōsonantem loco Aeo lici digamæ: quod antiqui Aeoles interponebant inter diphthogum & sequē tem uocalem. At uero Horatius diphthongum ipsam in e conuertit: nec u cō sonantem litteram addidit quom dixit libro quarto carminum.
Seruius	Tybur Argeo positum colono. Argis aduerbiū est in loco teste Seruio super librum secundum æneidos. Plinus circa finem libri. xvi. naturalis historiae. Ar gis etiam olea durare dicitur. Argus proprium fuit uiri: nomen oculis pleni ut scribit Pompeius.
Plinius	
Pompeius	
Ptolemaeus	Argæus cum æ diphthongo mons est ab una parte Cappadociam cingens te ste Ptolemaeo. Argia uxor fuit Polynicis: quæ apud Statium pducta habet penultimā syllabam. Ait enim libro Thæbaidos. xii.
Statius	
Ptolemaeus	Quærit iops Argia uias. Est etiam Argia Achaia regio: ut Ptolemaeus osten dit: a qua (ut. nō nulli uolunt) Argui: siue Argei: hoc græci cognominati sūt. At uero Augustinus ab Argo Argos ab Argis Argiuos dictos tradit. Ait enī libro. xviii. de ciuitate dei capitulo. vi. Apis autē rex non Aegiptiorū: sed Ar giuorum mortuus est in Aegypto. huic filius Argus successit in regnum: ex cuius nomine Argi: & ex hoc Argui appellati sunt. Argiae pluralis tatum nu meri opidum est Laconiae teste Ptolemaeo. Argei scyrpeæ erant effigies: quæ per uirgines Vestales singulis annis iacebantur in Tiberim: ut Festus scribit: & Varro de lingua Latina. Argia uilla est felicis Arabiæ. ut Ptolemaeus ostedit
Augustinus	Amor & amatio in uno significato accipi possit teste Marcelllo. Vnde & Pla utus in rudente ait. Nimiris poene inepta atq; odioſa eius amatio est.
Ptolemaeus	Amor
Festus	Amatio
Varro	Archite&⁹
Ptolemaeus	Architect⁹
Marcellus	
Plautus	
Vgutio	Architect⁹
Vgutio	Apocryphus
Priscianus	Antiochia
Plinius	Antiochea
Ptolemaeus	Antiochen⁹
Hieronymus	
Vgutio	Antiochenu⁹
Plinius	Aphæresis
Ptolemaeus	
Hieronymus	
Vgutio	
Plinius	Ancon
Solinus	Achona
Iuuinalis	
Catullus	
Iuba	Ancyle

Plutarchus	mentis(ut i pomilii uita scribit Plutarchus) a græco deducit. Alii cum i lati no ancile scriptitant: latinumq; uolunt esse uocabulum/dictum quasi anciliū: eo q; ex utroq; latere recisum erat: ut etiam hoc disticho Ouidius te/ statur. Ait enim.	Ancile
Ouidius	Atq; ancile uocant quod ab omni parte recisum: Quaq; oculis spectes angulus omnis abest. Virgilius libro æneidos septimo. Succinctus trabea lœuaq; ancille gerebat. Et ponitur quandoq; adiective: ut est: apud Iuuenalem satyra secunda clypeis ancilibus. declinatur nonnunq; & hoc ancilium secundum analogiam dicente Horatio intertio carminum. An cilorum nominis & togæ: de quo tamen latius dicemus libro septimo. Ancil la cum i latino & duplicato scribitur. Ancillæ(inquit Festus) dictæ ab Anco Martio: q; is bello magnum foeminarum numerum ceperit: siue(ut idem per git) ideo sic appellatur q; antiqui anculare dicebant p ministrare. Ex quo dñi quoq; ac deæ feruntur col: quibus nomina sunt anculi & anculæ.	Ancilium
Virgilius	Aruina pingue est inter cutem & uiscus ut scribit Suetonius: & pducit mediā syllabam. Virgilius libro æneidos septimo.	Aruina
Iuuenalis	Pars leues clypeos & spicula lucida tergent	Arbilla
Horatius	Aruina pingui. hæc & arbilla cum duplicato i autore Pompeo uocatur.	Adorior
Festus	Adorior deponens est uerbum: quod tamen Priscianus tradit esse cōe induces Aurelium ita dicentem. Ab iis Gallos esse adortos. Veteres etiam actua uo ce adorio protulerūt: ut dicit Nonius. Vnde & Næuiū refert dixisse. Hectore proficiente tunc ipsos adoriant: id est aggrediantur.	Adorio
Suetonius	Amicus & amecus i uno significato antiqui protulerunt ut testatur Pompeius. Amicus Inde uenit amico uerbum actuum: & amicor deponens diuerso: tamen signi ficato: ut si dixeris. Amico illum tibi: id est facio illum amicum tibi: & iste ami catur illi: id est amicus illi efficitur. Amycus cum y græco proprium fuit uiri nomen Neptuni filii: & medium corripit syllabam dicēte Virgilio libro æne dos nono.	Amecus
Virgilius	Vastatorē Amycū quo nō felicior alter vngere tæla manu. Est & eodem no mine insula iuxta Aethiopiam post insulas quæ Aromata appellantur teste Ptolemaeo.	Amico
Ptolemaeus	Adria foemini generis fuit teste Iustino libro. xx. græca urbs Illyrico proxima pelago: quæ(ut ait) Adriatico mari nomen indidit. At uero Liuius libro qui to ab urbe condita Tuscorum illam fuisse coloniam dixit: quorum utrum q; pro temporum uarietate fieri potui. Ptolemaeus autem Adriam et Piceno rum urbem mediteraneam posuit. Ab Adria fit Adriacus Adriaticus Adria nus Adriensis. Nonnunq; Adria pro ipso mari Adriatico ponitur: ut est apud Ouidium de tristibus.	Amicor
Iustinus	Scribentem mediā Adria uidit aquis. Frâscus Petarcha in epistola ad zeno bium Florentinum.	Amycus
Liuius	Atq; Adriae imperitans alterq; Venetia mundus. Qui quom pro pelago acci pitur masculini generis est dicente Lucano libro quinto. sonat Ionio uagus Adria ponto.	Adria
Ptolemaeus	Acron autem super illud Horatii in secundo carminū: Adria diuisus obiecto remittas dicit posse declinari hoc Adria neutro genere: unde ait. Adria gens septentrionalis. Mare enim prospiciens figurate Adria neutro genere protu lit. hæc ille. Verum super illud i tertio carminū: dux iquieti turbidus Adrie idem Acron masculini dixit esse generis. Adra nomen duarum est urbiū te ste Ptolemaeo in cosmographia: quarū una est in Syria: alia in Petraea Arabia Adros uilla ē & petræ Arabiæ teste eodem Ptolemaeo: & eiusdem nominis in sula deserta iuxta occidetalē Iberniæ pelagā: ut idem Ptolemaeus ostēdit.	Adriacus
Ouidius	Acragas cum c exili scribitur. Mōs est teste Seruio super librum tertium ænei dos in Sicilia muro cinctus: cuius meminit Virgilius libro prefato dicens	Adriaticus
Petrarcha	Arduus inde Acragas ostētat maxima longe. hoc opidum teste Plinio libro tertiō naturalis historiæ nostri deinde Agrigentum uocauere: sitū quidē(ut	Adrianus
Lucanus	Acragas	Adriensis
Acron	Acron	Adra
Ptolemaeus	Ptolemaeus	Adros
Ptolemaeus	Ptolemaeus	
Ptolemaeus	Ptolemaeus	
Seruius	Seruius	
Virgilius	Virgilius	
Plinius	Plinius	

Pomponius	scribit Pomponius Mela) inter pachinum & Milybium.	Autumnus
Nonius	Autumnus & autumnitas (quod Nonio referente Varro protulit) i uno signi- ficato accipi possunt.	Autunitas
Varro	Agricola cois generis cū i latino scribitur. Quidam tñ quia græcum putat esse uocabulū: & ab ἄγροικος trāslatum: qui rusticus iterpretabit: hoc ēēp τῶαγρῶ idest in agro (ut dicunt) ὁ ἄγρος habitas uel degens. Vnde cum apud illos diph- thongum habeat oī-nos abiecta o littera so lolum i retinemus: q̄q in rectissima scriptura agreecola cum œ diphthongo etiam apud nostros illi idem scribē dum uelint. Verum apud me minus efficax horum ratio uidetur. Nam cum agricola secundam (ut patebit) syllabam corripiat nullo pacto cum œ diph- thongo agreecola scripsi poterit. Virgilius georgicorum primo.	Agricola
Virgilius	Agricola incuruo terram molitus aratro. Horatius sermone primo.	Ager
Horatius	Agricolam laudat iuris legūq; peritus. Quare ex eo q̄ ē & ager colo: cōposū tum uocabulū dicimus: quasi propriæ agricultor dical siue ruricula. Ager h̄t ius agri cum unico ḡ scribitur: & (ut dicit Varro de lingua latina) ab agēdo di- ctus ē: quod s. in eo aliqd agatur. id Quintilianus libro primo derisit: græcū q̄ esse uocabulum dixit.	Agerculus
Varro	Nam græce ἄγρος appellatur. Nec tñ hac i pte deridere Varronem Quin- tilianus debuit: cum ēt ago græcū sit uerbum: nec inepta Varronis etymolo- gia uideatur: ager teste Vlpiano locus est sine uilla: quem latine nonnulli fun- dum interpretati sunt. Vnde idē Vlpianus ait. Plærung⁹ fundum sine uilla ac- cipimus: quasi id esse quod ager intelligere uoluerit. At uero florētinus iuris consultus Vlpiano cōtradicere uidetur. Ait enim de uerborū significatione. Fundi appellatioē omne edificiū & oīs ager cōtinetur. Sed i usu urbana aedi- cia aedes rusticā uillāe dicuntur. Locus uero sine edificio urbe area rure aut ager appellatur: idemq; ager cum aedificio fūdū dicitur. Hæc ille. Et sic pror- sus diuersa iure cōsultorū uidetur esse de agro siue fundo sententiæ. Quod enim Vlpianus ait plærung⁹ fundū sine uilla hoc est sine aedificio accipi. Flo- rentinus inquit: ager sine aedificio fundus uocatur. Verū (ut puto) hic latius fundū uocabulū Varro ille strictus accepit. hinc de lingua latina secūdū Vlpia- ni sententiā locutus uidetur: quom ait. Fundus dicit⁹ q̄ uidebatur pecudis- aut pecuniaē fundamētū: ita ut proprium hoc fundi significatum existimē Secundum uero latiorē Florentini acceptiōē locutus est Seruius super se- cundum georgicorum dicens. Fundus ab eo dicitur quod si omnium rerum fundamētū. Et Modestinus de uerborum signifiatiōē ait. Fundus ē omne quicquid solo cōtinetur: ager uero est species fūdi: quæ ad usum hominis pa- rat. hæc ille. Nonnulli tamē Vlpiani sententiā iprobant dicentes non sim- pliciter agrum esse fundam sine uilla: cum s̄epe legatur. Erant in agris sena- res: & uixerunt multi nobilissimi philosophi in agris. Vnde Columella libro primo de agricultura inquit. Illis téporibus proceres ciuitatis morabantur i agris: nec existimandum est sine uilla aut habitatione. Rursum alii cōtra Mo- destinū dicunt. Fundus est species agri siue ruris. At Pompeius ait. Fundus dicitur ager: q̄ planus sit ad similitudinem fundi uasorum. Ego autem puto ἄγρος græce latine rus dici: & continere fundum: uel contineri ab illo. Vn- de proprie ager est circuictum urbi territorium: ut ager Campanus: ager Leontinus: ager Phaliscus. Ager format p diminutionem agerulus & agellus sicut puerulus dicimus a Puellus. agellus autem ab eo sit: qui esset in recto a- grus: quod græci dicunt. Agger huius aggeris cum duplicato ḡ dici potest cu- i s̄libet rei coaceruatio: sed pprie (ut scribit Seruius) mediae uiae est eminent ia: coaggeratis lapidibus strata: dicente Virgilio libro æneidos. v. Qualis s̄epe uiae dreppens in aggere serpens.	Agellus
Columella	Achates cum th aspirato & t exili scribitur. Fuit proprium uiri nōmē Aeneas Achates comitis. Vnde Virgilius secum cui fidus Achates It comes est etiā Achates eadem scriptura fluuius Siciliae teste Solino: nec nō & lapidis preciosi nomen teste Plinio libro. xxxvii. naturalis histioriæ: quē	Achates
Pompeius		
Seruius		
Modestinus		
Columella		
Pompeius		
Seruius		
Virgilius		
Virgilius		
Solinus		
Plinius		

	Sicilia in ripis Achatis fluminis dedit primum: i aliis deinde locis etiā cōper tum. Quin & pyrrum/ qui cum Romanis bella gessit/ ut lapidem in annulo habuisse scribit/ detinentem nō artificiosas/ sed naturales nouem musarum effigies: & Apollinē ipsum cum lyra/ ita discutētibus maculis/ ut musis quo q singulis sua redderentur insignia. Achates/ tertiae/ & primae est declinatio/ nis/ dicente Virgilio libro æneidos primo.	19
Virgilius	Iam ualidam Ilionei nauem/ iam fortis Achatae:	16
Gasparinus	Acolythus cum exili/ & y græco/ & th aspirato scribitur: nō autē cum ch aspi rato/ & t exili/ hac uidelicet scriptura acholytus/ ut scribendū p̄cipit Gas/ parinus. Et ab ἀκολούθῳ quod est sequor/ deducitur: quasi obsequēs/ uel mi nistrans/ acolythus dicatur.	Acolythus
Ouidius	Acis cum exili scribitur/ & i latino: & facit in genitiū	Acis
Ouidius	suit Fauni: cuius meminit Ouidius libro metamorphoseos. xiii. Acin amas: præfersq; meis amplexibus Acim. hic teste Ouidio libro præfato/ in fontem sui nominis conuersus est: quem hærbosum idem Ouidius ostendit/ quom ait libro. iiiii. Fastorum. & ripas hærbifer Aci tua est autem hic fluuius in Sici lia. Acidia eadem scriptura/ græcum uocabulum est: & apud nos tædium/ mo lestias/ curas indicat.	Acidia
Ouidius	Acidalia cū exili/ & i latino scribitur: & Venus uocatur. Acidalius eadē scrip tura/ fons est in Orchomeno Bocætiae civitate/ Veneri ipsi/ & gratiis sacer.	Acidalia
Pompeius	Agonia/ a nostris ludi dicunt' quos (ut ait Ouidius libro fastorum p̄mo) Et pri us antiquus dicebat agonia sermo. hæc & agonalia horum agonialium/ uel a/ gonaliorū/ appellantur. hæc agonia feminini generis/ timore significat. Vn/ de in euangelio Lucæ capitulo. xxii. legitur. Et factus i agōia/ p̄lyxius orabat	Agonia
Festus	Agonia item/ apud antiquos hostia uocabatur/ ut scribit Pompeius. Agoni/ us teste Festo/ dicebatur dies/ quo rex hostiam imolabat. Agonius item/ deus	Agonius
Festus	esse putabatur: qui præsideret rebus agendis/ ut idem Festus attestatur. Agon	Agon
Pompeius	huius agonis/ locus est certaminis/ ut idem testis est Pompeius: quin & pro ip so certamine nonnunq; ponitur: ut in compluribus matyrum legendis inue nies: quod & agonisma dicitur. Vnde in legenda santi Anastasii habetur. Suū agonisma gratarter suscepit. Agonista communis generis est: & is dicitur q in agone contendit.	Agonissa
Vgutio	Agonotheta cum th aspirato in penultima/ & exili in ultima syllaba scribitur: nec ab ago agis deducitur/ ut Vgutio somniauit Sed composita dictio est: ex ἄγωνος/ idest certaminis/ & οἳ θεοί dispositor: & dici p̄t munerarius. Et cor ripit penultimam syllabam.	Agonotheta
Hieronymus	Agonizo neutrale uerbum est: quin & deponens agonizor protulit Hierony/ mus: quom dixit in ecclesiastico capitulo quarto. Pro iustitia agonizare/ pro	Agonizo
Plautus	animâ tua: idest dimicâ/ decerta contendere.	Agonizor
Iuuenalis	Albor/ & hoc album/ albicies/ albedo/ albitudo (quod Plautus protulit i trinū) in uno significato accipi possunt. Albus tabula erat gypsata: i qua iudices no tari solebant: & prætorum iura ascribi. Et format diminutiue albiolus penul/ timâ correpta syllaba. Iuuenalis satyra. vii.	Albor
Virgilius	Cuius & albiolos & lænam pignerat Atreus. Alba urbs est in Latio: a qua fit Albanus: ut est apud Virgilium.	Album
Varro	Albanicq patres. Alia eodem nomine est ad lacum Fucinum: a qua Albenses	Albicies
Ptolemaeus	appellati sunt teste Varrone libro primo de analogia. Est & alia eiusdem no minis in Hispania Vardolorum mediterranea teste Ptolemaeo. Alba item ca misia sacerdotalis uocatur. Albis fluuius est Germaniae/ ut scribit Ptolemeus:	Albedo
Ptolemaeus	cuius meminit Lucanus libro secundo dicens	Albitudo
Lucanus	Fundat ab extremo flauos aquilone Sueuos	Albus
Ouidius	Albis: & idomitum Rheni capit omnibus hōstes. Albula fluuius est: qui alias Tyberis uel Thybris uocatur/ dicente Ouidio libro fastorum secundo.	Albiolus
Virgilius	Albula quem Tyberim mersus Tyberinus in undis Reddidit Hybernis forte tumebat aquis. Virgilius.	Albani
		Albenses
		Albis
		Albula
		Albulæ
		Albion
		Aluion
		Albanus

Pompeius	amisit uerum uetus Albula nomine. Dicitus est autem Albula ab albo aquae auctoſ Albana
Strabo	Pompeo. Albulae pluralis tamen numeri aquae quædam sunt in agro Tyburtino
Plinius	quibus maxime uulneribus medetur testibus Strabone & Plinio: quæ & hæc
Martialis	Albula singulari numero coperitur. Vnde Martialis. Quod sicca redoleat Pa-
Martialis	lus lacunæ. Crudarum nebulæ quod Albularum. Idem Canaq sulphureis Al-
Ptolemæus	bula fumat aquis. Albion huius Albionis insula est Britaiæ. quæ a Ptolemæo
Ptolemæus	Alia codice nomine est in Armenia maiori: in qua sanctus Bartholomeus a Bar-
Ptolemæus	baris uiuus decoratus est. Albanus item fluuius est Albaniæ teste Ptolemæo.
	Albana urbs est foecilis Arabiae ut idem Ptolemæus ostendit.
Martialis	Asparagus duplicitis est hærbæ genus: unus in totum spinæ: alterius illius similis Asparague
Plinius	Mollis in aequorea quæ crevit spina Rauenna
Varro	No erit in cultis gravior asparagis. Plinius. Est & aliud genus in cultius aspara-
Festus	go mitius corrudo: passim & montibus nascens refertis superioris Germaniæ campis non in faceto Tyberii Cæsaris dicto hærbam ibi quandam nasci
Polux	dicunt simillimam asparago: torto frœno. Asparagus teste Varrone de lingua lati-
Seruarius	nina latinum est uocabulum: dictum (ut ait) q[uod] ex asperis uirgultis legatur. Id est testatur Festus dicens. Asparagus hærbæ dicta q[uod] in aspero uirgulto nascatur.
Virgiliius	At uero Iulius Polux græcum esse ostendit quom ait. Το ακαρπωρ ἄπο φύσεωρ βλαστήματα φέρεται
Probus	Amella cum duplicato scribitur. Fluuius est Galliae teste Seruio super quartum generis Amellæ
Horatius	orgicorum. Amellus etiam cum duplicato flos quidam est prope eundem Amellus
Virgiliius	fluuium nascens: de quo Virgiliius libro prefato inquit. Est etiam flos in pratis cui nomen amello.
Tullius	Aemulor teste Probo coe uerbum est. dicimus enim. Aemulor te: & Aemulor abs te: Vnde Aemulus tam passiuæ q[uod] actiuæ ponitur. Horatius in epistolis. Rupit hiarbita Timaginis aemula lingua p[ro] aemulata. Virgiliius æneidos li. v. aemula necdum Téporibus geminis canebat sparsa senectus; id est inuidia. Non nunq[ue] aemulus in bona p[ro]tem accipitur. Tullius pro Marcello: Illo aemulo atq[ue] imitatore studior[um] meorum hac labore: hoc est scriptator. Aemulor teste Apuleio ab amo descedit: a quo uerbo (ut ait) p[ro]ma diphthongi uocalē accepit.
Apuleius	Antica media producta syllaba pars est p[ro]oris spaci in augurio suspicio te-
Seruarius	ste Seruio. posterior autem pars postica uocatur. Teste enim Festo in dictione Antica
Festus	posticum-dextera antica-sinistra uero-postica dicitur: Sic etiam (ut subdit) ea Anticum
Festus	cæli pars quæ sole illustratur ad meridiem-antica utiq[ue] nominatur. Quæ aut ad septentrionem est postica appellatur. Et (ut idem pergit) quæ diuiduntur in duas partes/orientem-atq[ue] occidentem-antica- & postica uocantur. Anticū hostium dicitur in anteriori parte aedium. deniq[ue] (inquit idem Festus) quæ ante nos antica- & quæ post nos sunt postica dicuntur.
Plantus	Alludio alludias primæ coiugationis ex ad & ludius componitur: qui ioculariter uocatur. Quin etiam & alludior deponens Plautus usurpavit. Alludo alludis tertiae coniugationis est.
Apuleius	Aeger & ægrotus cum æ diphthogo scribitur ut tradit Apuleius. Nam (ut ait) ab ago agis cata antiphrasim deducitur: eo q[uod] ægrotum sit actio e uacare: uel potius q[uod] aeger acrius agit ex infirmitate. At uero Pompeius ægrum (inquit) ex greco ἀεργός qui est segnis deriuatur. A quibusdam autem (ut subdit) putatur a uoce doloris appellatum: quod est ei. Nec ab egeo descendit quia scilicet æger uiribus egeat & lacticia ut Vgutio somniauit. Et (ut tradit Seruius) & corpore & animo aeger dici potest. Virgiliius georgicorum quarto.
Pompeius	Ipse causa solans ægrum testudine amor: hoc est mestu. Id est libro æneidos. iiiii. Esto aegræ nulli quodam flexere mariti. Simili quoq[ue] modo ægrotus & aio & corpore dicitur. Vñ Aceius referente Marcello in dictione conto p[ro] contor ait in Alphesibœa. Aegroto cunctant animo sufferre laborem. Horatius sermone. xiii. quo me
Vgutio	Aegrotare putas animi uitio. Idem in epistolis.
Seruarius	
Virgiliius	
Virgiliius	
Marcellus	
Accius	
Horatius	
Horatius	

Horatius	Nec qua longinquis armentum aegrotat in agris.	
Nonius	Adulter huius adulteri & adultero huius adulterois (quo uidelicet uocabulo)	Adulter
Laberius	Nonio referente Laberius usus est (in uno significato accipi possunt. Vnde a	Adultero
Hieronymus	dulteror & adultero. Hieronimus in Matthæo capitulo quinto.	Adulteror
Probus	Et qui dimissam duxerit adulterat.	
Cato	Aucupes (inquit Probus) i recto non auceps dici debet. Nā (ut ait) qui auceps Aucupes dicunt errant. Non errant qui uti aucupes ita auceps enuntiant. Sed tu Vale Aucupes ri falsus es: nec meministi illius uersus: quem (ut puto) non semel legisti.	
Plautus	Fistula dulce canit uolucré dum decipit auceps. Et cōis generis est.	
Papyrianus	Aucupor deponens est uerbum. Plautus tamē actiuia uoce protulit quom ait Aucupor	
Priscianus	in truculento. Lepide ecastor aucupau.	Aucupo
Marcellus	Augur huius auguris communis generis & auger huius augeris testibus Papy Augur riano & Prisciano declinari potest. hoc augur huius auguris uel hoc augu Auger rum (ut scribit Marcellus) & hoc augurium in uno significato accipi possunt. Augurum	
Priscianus	Auguror deponēs est uerbum: quod tamen Priscianus tradit esse commune: q Augurum	
Lucius	etiam Lucium inducit ita dicētem. Certe quā res augurantur. Ouidius libro Auguror	
Ouidius	metamorphoseos tertio. Auguro	
Virgilius	Iamq dies aderat quam non procul auguror esse comperitur etiam anguro Augurior anguras. Vnde Virgilius libro ænidos sexto. ait.	
Plinius	Et reor & si qd ueri mens augurat opto. Auguro & auguror hoc distat: auctō	
Seruus	ribus Plinio & Seruio: q auguro dicimus cum præsagio mētis futura col Augur	
Hieronymus	ligimus: auguror uero quom futura ueris captamus auguriis. Ab eo quod ē Augurum augurium. Hieronimus etiam augurior formauit quom ait in genesi capitū Augurum	
Terentius	Io. xlivi. Scyphus quem furati estis ipse est in quo babit dominus meus & in Augurum	
Aphranius	Ausculto accusatiuo iungitur. Sed quom ponitur pro obedio obsequor uel Ausculto	
Marcellus	obtemporo datiuum postulat: ut est apud Terentium in Andria. Pamphilū ne adiutem aut auscultem seni: ponitur nonnunq ausculto prospecto uel ui	
Varro	deo: ut apud Aphramium interpretatur Marcellus in priuigno dicentem. Vi det ludos huic auscultanti procul.	
Persius	Aqualis masculini generis est: nam & a amasculino fit per diminutionem aqua Aqualis	
Vgutio	liculus. Varro d linga latina. Ab aqua aqualis dictus est. Persius pinguis aqua Aqualicus	
Plautus	liculus propēo sexqupede extat. Vgutio dicit posse declinari sc̄eminino gene lus Vgutio	
Strabo	re: genuis est uasis: de quo Plautus date. isti sellā ut sedeant & aqualim cū aq. Arisba	
Accius	Arisba huius arisba & arisbe huius arisbes declinari potest. Ciuitas ē Troiæ te Arisba	
Persius	ste Strabœ. Alia eiusdem nominis urbs fuit in Lesbo. Arisbus fluuius ē Thra Arisbe	
Horatius	cia. & cum i latino utruncq scribitur. Arisbus	
Probus	Amico facit in præterito amiciu & amixi: quod accius protulit. Nam & a præ Amico	
Virgilius	terito amixi formatur supinum amictum: cū ab alio præterito amiciu secun Amico	
Virgilius	dum analogiam dici deberet amicitu. Amicio mi syllabam corripit. Persius.	
Catullus	Iam reliqua examicis patruelis. Horatius in epistolis	
Varro	Et piper & quicquid chartis amicitur ineptis.	
Diomedes	Aequor cum æ diphthongo & cum o in secunda syllaba scribitur: quin etiam Aequor	
Diomedes	æquor cum u teste Probo: sicut eburi. Et pro mari p terra uel campi planicie Aquur	
Diomedes	pro aere ponitur. Virgilius libro ænidos quinto.	
Diomedes	Precipiteq Daren ardēs agit æquore toto: hoc est tota stadii planicie. Idem.	
Ennius	Aspice bissenos uolitantes æquore cygnos: id est aere. Catullus	
Diomedes	Cærulea uerrentes abigenis æquora palmisi: id est Maria.	
Ennius	Affectus & affectio in uno significato accipi possunt: tā in malā q in bonā pte.	Affectus
Diomedes	Affecto affectas actiuum est uerbū: quin ēt & affector deponens Varro protulit.	Affectio
Ennius	quom referente Diomede ait. Affectatus est regnum bello.	Affecto
Diomedes	Abnuo abnuis terræ coniugatione & abnuo abnuis secunda declinari potest	Affectator
Ennius	teste Diomede Enniū inducente dicentem octauo annalium. Certare abnuo	Abnuo
Diomedes	metuo legionibus labem.	Abnuo
Attingo	Attingo & attigo absq n efferrī & scribi potest testibus Diomedes & Nonio:	Attingo